



May 1, 2023

To,
The Manager,
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex,
Bandra East, Mumbai-400051

The Manager,
BSE Limited
25th Floor, P. J. Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400001

Symbol: SATIN

Scrip Code: 539404

Sub: Submission of copies of Published Audited Consolidated Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2023

Dear Sir/Madam,

In continuation to our intimation dated April 29, 2023, we hereby enclose copies of the Audited Consolidated Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2023 published on May 1, 2023 in Business Standard (English and Hindi).

This is for your information and record.

Thanking You.

Yours faithfully,
For **Satin Creditcare Network Limited**

(Vikas Gupta)
Company Secretary & Compliance Officer

Encl: a/a

INSTITUTE OF ROAD TRANSPORT
 Regd. Office:- 100 Feet Road, Taramani, Chennai 600113,
 Tamil Nadu, India. E-mail: irrtaramani@gmail.com, irtcpo@gmail.com

**TENDER FOR PROCUREMENT OF 16 NOS BS VI CHASSIS FOR
 TNSTC – COIMBATORE FOR IMPROVING TRANSPORT FACILITIES IN
 THE NILGIRIS DISTRICT**

IRT Tender No. 15/CHASSIS-HILL/CP/IRT/2023_2

Institute of Road Transport (IRT), invites E-tender for Procurement of 16 nos BSVI Chassis from vehicle manufacturers for TNSTC-Coimbatore Ltd., under two bid system. The Tender Document can be downloaded from <https://tntenders.gov.in> from 08.05.2023. The bids shall be submitted online only with supporting documentary evidences as provided in the Instruction to Bidder in the Tender document by 08.06.2023 at <https://tntenders.gov.in> by 3:00PM. Pre-bid meeting for Chassis shall be held on 18.05.2023 at 11.00 hrs. Any modification (if any) in tender terms and conditions and tender invitation period will be uploaded only in the website and the tenders are requested to go through the above website periodically.

DIPR/2365/Tender/2023 **சென்னை மட்டும் எந்திரம் கட்டப்படும். எந்திரம் புதிற்று எந்திரம் கட்டப்படும்.** DIRECTOR

SATIN CREDITCARE NETWORK LIMITED
 CIN:L65991DL1990PLC041796
 Regd. Office: 5th Floor, Kundan Bhawan, Azadpur Commercial Complex, Azadpur, Delhi-110033
 Corporate Office: Plot No. 492, Udyog Vihar, Phase-III, Gurugram, Haryana-122016, India
 Phone: 0124-4715400, Website: www.satincare.com, E-mail: secretarial@satincare.com

**Extract of Audited Consolidated Financial Results
 for the Quarter and Year ended March 31, 2023**

S. No.	Particulars	(₹ in Lakhs except EPS)			
		Quarter ended March 31, 2023	Quarter ended March 31, 2022	Year ended March 31, 2023	Year ended March 31, 2022
1	Total Income from operations	43,737.81	36,418.59	1,55,902.33	1,38,113.98
2	Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items*)	13,149.64	8,157.82	524.07	3,417.86
3	Net Profit for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items*)	13,149.64	8,157.82	524.07	3,417.86
4	Net Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items*)	9,860.37	5,689.79	481.31	2,069.89
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	9,862.96	5,960.19	(1,585.36)	(845.42)
6	Paid up Equity Share Capital	8,479.63	7,459.12	8,479.63	7,459.12
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	1,54,332.81	1,50,726.22
8	Securities Premium Account	1,13,726.31	1,06,455.16	1,13,726.31	1,06,455.16
9	Net Worth	1,55,390.84	1,49,336.44	1,55,390.84	1,49,336.44
10	Outstanding Redeemable Preference Shares	Nil	Nil	Nil	Nil
11	Debt Equity Ratio	3.66	3.67	3.66	3.67
12	Paid up Debt Capital/Outstanding Debt	5,91,124.74	5,74,351.88	5,91,124.74	5,74,351.88
13	Earnings Per Share (₹ 10/- each) (for continuing and discontinued operations) -				
	1. Basic:	11.80	8.34	0.62	2.96
	2. Diluted:	11.31	7.65	0.59	2.72
14	Capital Redemption Reserve	2,777.00	2,777.00	2,777.00	2,777.00
15	Debt Redemption Reserve	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
16	Debt Service Coverage Ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
17	Interest Service Coverage Ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable

*Exceptional and/or Extraordinary items adjusted in the Statement of Profit & Loss in accordance with Ind-AS Rules/AS Rules, whichever is applicable.
 (₹ in Lakhs)

Brief of Audited Standalone Financial Results for the Quarter and Year ended March 31, 2023

S. No.	Particulars	Quarter ended March 31, 2023	Quarter ended March 31, 2022	Year ended March 31, 2023	Year ended March 31, 2022
		Audited	Audited	Audited	Audited
1	Total Income	39,711.66	33,059.97	1,76,154.48	1,26,218.09
2	Profit / (Loss) Before Tax	12,590.97	8,414.47	34,100.04	5,936.03
3	Profit / (Loss) After Tax	9,439.88	5,953.93	26,432.92	4,022.51

- Notes:**
- The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of Satin Creditcare Network Limited ("the Company") in their meeting held on April 29, 2023.
 - The above is an extract of the detailed format of Results filed with the Stock Exchange(s) under Regulations 33, 52 & 63 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("the Listing Regulations"), as amended from time to time. The full format of the Results are available on the website of the Company (i.e. www.satincare.com) and on the websites of the Stock Exchange(s) (i.e. NSE at www.nseindia.com and BSE at www.bseindia.com).
 - For the other line items referred in Regulation 52(4) of the Listing Regulations, pertinent disclosures have been made to the Stock Exchange(s) and can be accessed through the website link given in point no. 2 above.
 - These Consolidated Results have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (IND-AS) notified by the Ministry of Corporate Affairs.

For Satin Creditcare Network Limited
 Sd/-
 (Harvinder Pal Singh)
 Chairman cum Managing Director
 Place: Gurugram
 Date: 29.04.2023
 DIN: 00333754

CARATLANE TRADING PRIVATE LIMITED
 CIN : U52393TN2007PTC064830
 727, Anna Salai, Pathari Road Thousand Lights, Chennai TN 600006

**STATEMENT OF CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS
 FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31 MARCH 2023**
 (Rs in lakhs except earnings per share)

Particulars	3 months ended		Year ended		
	31/Mar/2023 (Audited)	31/Mar/2022 (Audited)	31/Mar/2023 (Audited)	31/Mar/2022 (Audited)	
1 Total income from operations (including other income)	58,000	36,598	218,789	126,462	
2 Net Profit for the period/year (before tax and exceptional item)	2,276	1,061	11,935	3,872	
3 Net Profit for the period/year before tax (after exceptional item)	2,276	1,061	11,935	3,872	
4 Net Profit for the period/year after tax (after exceptional item)	1,571	6,118	8,208	8,929	
5 Total comprehensive income for the period/year (after tax)	1,595	6,195	8,023	8,814	
6 Equity Share Capital	667	665	667	665	
7 Reserves (excluding Revaluation Reserve and Securities premium)	(22,807)	(30,844)	(22,807)	(30,844)	
8 Securities Premium Account	41,141	40,978	41,141	40,978	
9 Networth	19,002	10,802	19,002	10,802	
10 Outstanding debt	56,712	18,373	56,712	18,373	
11 Outstanding Redeemable Preference Shares	NA	NA	NA	NA	
12 Debt equity ratio	2.98	1.70	2.98	1.70	
13 Earnings per equity share (of Rs. 2/- each)-Not annualised					
	Basic	4.71	18.40	24.65	26.85
	Diluted	4.68	18.27	24.49	26.67
14 Capital redemption reserve	NA	NA	NA	NA	
15 Debt redemption reserve	NA	NA	NA	NA	
16 Debt service coverage ratio	11.09%	18.35%	22.40%	16.39%	
17 Interest service coverage ratio	322.18%	416.39%	453.92%	413.63%	

- Notes:**
- The above is an extract of the detailed format of audited consolidated financial results for the quarter and year ended 31 March 2023 and can be viewed on the website of the Company and BSE Ltd (BSE) at www.caratlane.com and www.bseindia.com.
 - The audited consolidated financial results of CARATLANE TRADING PRIVATE LIMITED ("the Company") and its subsidiary (collectively, "the Group") have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) notified under Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended and Regulation 33 and Regulation 52 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, as prescribed in SEBI operational circular SEBI/HO/DDHS/P/CI/2021/613 dated 10 August 2021.
 - The audited consolidated financial results of the Group for the quarter and year ended 31 March 2023 has been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 28 April 2023.
 - The audited consolidated financial results includes results of wholly owned subsidiary, StudioC Inc. for the quarter and year ended 31 March 2023.
 - For the item referred in sub-clauses (a), (b), (d) and (e) of the regulation 52(4) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations 2015, the pertinent disclosures have been made to the Stock Exchange(s) (Bombay Stock Exchange) and can be accessed on the URL (www.bseindia.com)
 - Key Ratios

S.No	Particulars	3 months ended		Year ended	
		31/Mar/2023	31/Mar/2022	31/Mar/2023	31/Mar/2022
i.	Debt Equity Ratio	2.98	1.7	2.98	1.70
ii.	Debt Service Coverage Ratio	11.09%	18.35%	22.40%	16.39%
iii.	Interest Service Coverage Ratio	322.18%	416.39%	453.92%	413.63%
iv	Net worth (in Rs. lakhs)	19,002	10,802	19,002	10,802
v	Current ratio	1.00	0.99	1.00	0.99
vi	Long term debt to working capital	-	(0.59)	-	(0.59)
vii	Bad debts to Account receivable ratio	0.00%	2.03%	0.00%	2.47%
viii	Current liability ratio	0.72	0.75	0.72	0.75
ix.	Total debts to total assets	0.37	0.21	0.37	0.21
x.	Debtors turnover*	125.01	118.81	182.72	129.51
xi.	Inventory turnover*	1.69	2.13	1.94	2.13
xii.	Operating margin (%)	9.46%	6.38%	9.76%	6.87%
xiii.	Net profit margin (%)	3.98%	2.91%	5.50%	3.08%

*Debtors turnover and Inventory turnover ratio for the quarter ended 31 March 2023 and 31 March 2022 have been annualised.
 By order of the Board
 Mithun Padam Sacheti
 DIN: 01683592
 Managing Director
 Place: Bengaluru
 Date: April 28, 2023

SESHASAYEE PAPER AND BOARDS LIMITED
 CIN: L21012TZ1960PLC000364
 Regd. Office: Pallipalayam, Namakkal District, Cauvery RS PO, Erode 638 007
 Ph: 04288 240221 - 228, Fax: 04288 240229, Email: secretarial@spbltd.com, Web: www.spbltd.com

EXTRACT OF STATEMENT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2023 (₹ Crores)

Sl. No.	Particulars	Standalone					Consolidated				
		3 months ended		Year ended		3 months ended		Year ended			
		31.03.2023 (Audited)	31.12.2022 (Unaudited)	31.03.2022 (Audited)	31.03.2023 (Audited)	31.03.2022 (Audited)	31.03.2023 (Audited)	31.12.2022 (Unaudited)	31.03.2022 (Audited)	31.03.2023 (Audited)	
1	Total Income from Operations	581.72	564.32	475.24	2113.05	1371.58	581.81	564.40	475.32	2112.09	1370.73
2	Net Profit for the period (before Tax and Exceptional Items)	153.76	146.30	71.57	516.14	138.54	153.75	146.33	71.56	514.94	137.50
3	Exceptional Items	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
4	Net Profit for the period (before Tax and after Exceptional Items)	153.76	146.30	71.57	516.14	138.54	153.75	146.33	71.56	514.94	137.50
5	Net Profit for the period (after Tax and Exceptional Items)	115.84	109.44	53.59	386.54	103.10	117.67	111.57	56.63	395.83	110.02
6	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit and Other Comprehensive Income for the period)	109.40	116.77	40.35	385.75	118.65	111.10	118.84	42.52	395.14	127.18
7	Paid-up Equity Share Capital (Face value ₹ 2)	12.04	12.04	12.04	12.04	12.04	12.04	12.04	12.04	12.04	12.04
8	Reserves, excluding Revaluation Reserves, as per the Audited Balance Sheet				1564.25	1193.56				1623.32	1243.22
9	Earnings Per Share of ₹ 2 each (not annualised)										
	(a) Basic (₹)	19.23	18.17	8.90	64.18	17.12	19.54	18.52	9.40	65.72	18.27
	(b) Diluted (₹)	19.23	18.17	8.90	64.18	17.12	19.54	18.52	9.40	65.72	18.27

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Audited Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Audited Financial Results is available on the Website of Stock Exchanges (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and on Company's Website (www.spbltd.com).
- Paper is the only reportable segment of operation of the Company.
- The Company participated and emerged as the successful bidder in the e-auction held on 19.09.2022, for the Sale of M/s. Servalakshmi Paper Limited (In Liquidation) (Corporate Debtor), on a Going Concern basis. Applications filed challenging the e-auction and liquidator's application for confirmation of sale were heard by NCLT, Chennai bench and the Hon'ble Tribunal had reserved the matters for Orders on 19.12.2022.
- The figures for the last quarter are the balancing figures between audited figures in the report of the full financial year and the published year to date figures upto the third quarter of the current financial year.
- The above results were reviewed by the Audit Committee of the Board and approved by the Board of Directors at the respective meetings held on April 28, 2023 and April 29, 2023.
- The Board of Directors has recommended a dividend of Rs. 6.00 (Rupees Six only) per Equity Share of Rs 2 each for the financial year 2022-23.

(By Order of the Board)
 For Seshasayee Paper and Boards Limited
 N GOPALARATNAM
 Chairman
 Place : Chennai
 Date : April 29, 2023

JM FINANCIAL CREDIT SOLUTIONS LIMITED
 Corporate Identity Number : U74140MH1980PLC022644
 Regd. Office : 7th Floor, Cnergy, Appasaheb Marathe Marg, Prabhadevi, Mumbai 400 025.
 Tel. No.: +91 22 6630 3030 • Fax No.: +91 22 6630 3223
 Website: www.jmfinancialcreditsolutions.com

STATEMENT OF FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2023 (₹ in Crore)

Sr. No.	Particulars	Quarter Ended			Year Ended	
		31.03.2023 Audited	31.12.2022 Unaudited	31.03.2022 Audited	31.03.2023 Audited	31.03.2022 Audited
1	Total Income from Operations	321.80	296.91	280.16	1,172.30	1,122.40
2	Profit before Tax for the period / year # (before, Exceptional and / or Extraordinary items)	134.73	115.93	120.98	452.83	392.72
3	Profit before Tax for the period / year # (after, Exceptional and / or Extraordinary items)	134.73	115.93	120.98	452.83	392.72
4	Net Profit for the period / year	100.01	85.92	87.13	334.75	289.06
5	Total Comprehensive Income	89.22	85.92	91.08	315.45	292.87
6	Paid up Equity Share Capital	2.83	2.83	2.83	2.83	2.83
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve)	4,254.07	4,164.85	3,939.33	4,254.07	3,939.33
8	Securities Premium Account	1,715.28	1,715.28	1,715.28	1,715.28	1,715.28
9	Net Worth	4,256.90	4,167.68	3,942.16	4,256.90	3,942.16
10	Outstanding Debt	6,282.88	5,790.39	5,102.57	6,282.88	5,102.57
11	Outstanding Redeemable Preference Shares	None	None	None	None	None
12	Debt Equity Ratio	1.48	1.39	1.29	1.48	1.29
13	Earnings Per Share					
	Basic EPS (in ₹) (Not annualised)	353.79	303.94	308.24	1,184.18	1,022.59
	Diluted EPS (in ₹) (Not annualised)	353.79	303.94	308.24	1,184.18	1,022.59
14	Capital Redemption Reserve	NA	NA	NA	NA	NA
15	Debt Redemption Reserve	NA	NA	NA	NA	NA
16	Debt Service Coverage Ratio	NA	NA	NA	NA	NA
17	Interest Service Coverage Ratio	NA	NA	NA	NA	NA

- Exceptional and / or Extraordinary items adjusted in the Statement of Profit and Loss in accordance with Ind AS Rules / AS Rules, whichever is applicable.

Notes:

- The above results for the fourth quarter and the year ended March 31, 2023, have been reviewed by the Audit Committee and on its recommendation, have been approved by the Board of Directors of the Company at its meeting held on April 29, 2023. The said results have been audited by the Statutory Auditors of the Company who have issued an unmodified audit opinion thereon.
- The above is an extract of the detailed format of audited financial results filed with BSE Limited (BSE) and National Stock Exchange of India Limited (NSE) (collectively referred as Stock Exchanges) under Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (SEBI LODR). The full format of said financial results are available on the websites of BSE Limited (BSE) at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited (NSE) at www.nseindia.com and on the website of the Company at www.jmfinancialcreditsolutions.com.
- The other details required under Regulation 52(4) of the SEBI LODR have been submitted to the Stock Exchanges and can be accessed at www.bseindia.com and www.nseindia.com.

For and on behalf of the Board of Directors
 Vishal Kampani
 Vice Chairman and Managing Director
 DIN : 00090979
 Place: Mumbai
 Date: April 29, 2023

बाजार भागीदारी वृद्धि पर निर्भर है रेटिंग

जिंस लागत, विपरीत विदेशी मुद्रा उतार-चढ़ाव को देखते हुए अल्पावधि में मारुति के मार्जिन पर दबाव रह सकता है

राम प्रसाद साह
मुंबई, 30 अप्रैल

भारत की सबसे बड़ी यात्री वाहन (पीवी) निर्माता मारुति सुजुकी इंडिया (एमएसआईएल) ने वित्त वर्ष 2023 की चौथी तिमाही में अनुमान से कमजोर वित्तीय प्रदर्शन दर्जकर बाजार को निराश किया है। भले ही कंपनी का राजस्व एक साल पहले की तिमाही की तुलना में 20 प्रतिशत और तिमाही आधार पर 10 प्रतिशत बढ़कर 32,048 करोड़ रुपये रहा, लेकिन ये आंकड़े बाजार द्वारा पहले से जताए जा रहे अनुमानों से कम हैं। जहां बिक्री तिमाही आधार पर 10.5 प्रतिशत बढ़ी, वहीं औसत बिक्री कीमत कमजोर उत्पाद मिश्रण की वजह से सुस्त रही। सेमीकंडक्टर की पर्याप्त उपलब्ध नहीं होने की वजह से कंपनी के टॉप-एंड वैरिएंट/प्रोमियम मॉडलों की बिक्री प्रभावित हुई, जिससे उसकी प्राप्ति पर भी नकारात्मक असर देखने को मिला। हालांकि कंपनी ने वित्त वर्ष 2023 में 19 प्रतिशत की बिक्री वृद्धि दर्ज की है, लेकिन बाजार की नजर नए वाहनों की पेशकश और प्रतिस्पर्धियों के मुकाबले बेहतर प्रदर्शन करने की इस कार निम्ना की क्षमता पर लगी रहेगी। एमएसआईएल की मौजूदा ऑर्डर बुक 412,000 वाहन पर रही है। इसे नई पेशकशों और बढ़ती मांग से मद मिली है। अक्टूबर-दिसंबर तिमाही के अंत में कंपनी की ऑर्डर बुक हालांकि 366,000 वाहन थी। हालांकि जापानी कंपनी सुजुकी

सुस्त बाजार भागीदारी

आंकड़े प्रतिशत में	बिक्री (यूनिट में)	सालाना बदलाव	घरेलू बाजार भागीदारी
वर्ष 2021 की पहली तिमाही	77,000	-81	42.8
दूसरी तिमाही	393,000	16.2	50.1
तीसरी तिमाही	496,000	13.4	50.7
चौथी तिमाही	493,000	28.2	44.8
वर्ष 2022 की पहली तिमाही	354,000	361.6	47
दूसरी तिमाही	380,000	-3.5	42.1
तीसरी तिमाही	431,000	-13.2	46.8
चौथी तिमाही	489,000	-0.8	44.5
वर्ष 2023 की पहली तिमाही	468,000	32.3	42.6
दूसरी तिमाही	517,000	36.3	43.5
तीसरी तिमाही	466,000	8.2	42.4
चौथी तिमाही	515,000	5.4	43.1

मोटर कारंपोरेशन की भारतीय सहायक इकाई को चिप किल्लत की वजह से बिक्री में 170,000 तक की गिरावट का सामना करना पड़ा, और आगामी तिमाहियों में इसमें नरमी आने का अनुमान है। हालांकि कंपनी को छोटी कार सेगमेंट की बिक्री सपाट बने रहने का अनुमान है, लेकिन वह वित्त वर्ष 2024 में पीवी क्षेत्र की वृद्धि दर सुधरकर 5-7 प्रतिशत के दायरे में पहुंचाना चाहती है। शानदार वृद्धि दर स्पॉर्ट यूटिलिटी वाहन (एसयूवी) पोर्टफोलियो, सीएनजी से चलने वाले मॉडलों की मदद बिक्री और उसकी मौजूदा ऑर्डर बुक में सुधार की वजह से दर्ज की जा सकती है। कंपनी की एक-तिहाई चालू ऑर्डर बुक सीएनजी-आधारित वाहनों के लिए हैं और केंद्र सरकार द्वारा घरेलू गैस कीमत मूल्य निर्धारण

संबंधित दिशा-निर्देशों में संशोधन किए जाने के बाद से गैस कीमतों में नरमी की मदद से मांग बढ़ी है। उदाहरण के लिए, दिल्ली में सीएनजी कीमतें 73.59 रुपये प्रति किलोग्राम पर हैं, जो पिछले साल नवंबर में 90 रुपये प्रति किलोग्राम के ऊंचे स्तरों से करीब 18 प्रतिशत अधिक हैं। एसयूवी सेगमेंट की वृद्धि में तेजी लाना कंपनी के लिए जरूरी है। इस सेगमेंट में कंपनी द्वारा पिछले 6 महीनों में ग्रैंड विटारा, जिमनी, और फ्रॉन्क्स को पेश किया गया। कंपनी ने पिछले कुछ वर्षों के दौरान बाजार भागीदारी गंवाई है और एसयूवी सेगमेंट में कमजोर पोर्टफोलियो, एंटी-लेवल सेगमेंट के सुस्त प्रदर्शन और फ्रॉन्क्स को प्राल और नई पेशकशों को देखते हुए कंपनी द्वारा प्रदर्शन प्रतिस्पर्धियों के मुकाबले

कमजोर रहा है। ब्रोकरों का मानना है कि भविष्य में इन हालात को बदलाव आ सकता है। जेएम फाइनेंशियल रिसर्च के विश्लेषकों विवेक कुमार और रौनक मेहता का कहना है, 'जिमनी और फ्रॉन्क्स की पेशकश के साथ, एमएसआईएल ने बी-सेगमेंट में अपना दबदबा बढ़ाने और वित्त वर्ष 2024 में एसयूवी में अपनी पहचान मजबूत बनाने का लक्ष्य रखा है।' उनका कहना है, 'लगातार दो वर्षों तक बाजार भागीदारी नुकसान के बाद, हमारा मानना है कि एमएसआईएल अब बाजार भागीदारी में सुधार की ओर बढ़ रही है, क्योंकि उसे नई पेशकशों से मद मिलेगी।' पिछले ऑर्डरों (जिमनी और फ्रॉन्क्स को प्राल) और नई पेशकशों को देखते हुए कंपनी का वित्त वर्ष 2024 में एसयूवी सेगमेंट



में अपनी भागीदारी बढ़ाकर 25 प्रतिशत करने की योजना बनाई है, जो पिछले साल इसके मुकाबले आधा थी। कंपनी को वित्त वर्ष 2023 की चौथी तिमाही में बाजार भागीदारी बढ़ाकर 18 प्रतिशत करने में मदद मिली है। एमएसआईएल के लिए घरेलू पीवी बाजार भागीदारी वित्त वर्ष 2023 में 42.9 प्रतिशत रही, जो 2021-22 के मुकाबले 2.10 आधार अंक कम है। जहां बिक्री में सुधार और बाजार भागीदारी वृद्धि बड़े कारक होंगे, वहीं बाजार मार्जिन पर भी नजर बनाए रहेगा। सकल मार्जिन विपरीत उत्पाद मिश्रण और विदेशी मौद्रिक प्रभाव की वजह से तिमाही आधार पर 60 आधार अंक घटकर 26.7 प्रतिशत रह गया। हालांकि परिचालन दक्षता से कंपनी का परिचालन मुनाफा मार्जिन 70

आधार अंक तक बढ़कर 10.5 प्रतिशत पर दर्ज किया गया, लेकिन यह अनुमानों से कुछ कम है। अल्पावधि में, जिंस लागत में वृद्धि, चिप किल्लत और विदेशी मौद्रिक उतार-चढ़ाव से नकारात्मक प्रभाव पड़ सकता है। मार्जिन वृद्धि की रफ्तार भी कीमतों में तेजी और लागत वचत पर आधारित होगी। वित्तीय नतीजे पेश किए जाने के बाद से एमएसआईएल का शेयर 1.3 प्रतिशत तक चढ़ा है। इसमें और तेजी बाजार भागीदारी में सुधार पर निर्भर करेगी। कई ब्रोकरों ने इस शेयर को 'खरीदें' रेटिंग दी है। रिलायंस सिक्सो. के विश्लेषकों मितुल शाह व आरती पार्ग का कहना है, 'मजबूत उत्पाद पोर्टफोलियो, मार्जिन वृद्धि की संभावना को देखते हुए हमने इस शेयर के लिए खरीदें रेटिंग बरकरार रखी है।'



बाजार
हलचल

मई में बेचें या गिरावट में खरीदें?

मई में बिकवाली और दूर निकल जाने की लोकप्रिय कहावत क्या इस महीने लागू होगी, इस पर जूरी ने कोई फैसला नहीं लिया है। अप्रैल में मजबूत चाल के बाद निफ्टी अपने प्रतिरोध स्तर 18,100 के करीब है, ऐसे में कुछ का मानना है कि थोड़ी मुनाफावसूली कर लेना बुद्धिमानी होगी। हालांकि एक अन्य वर्ग का मानना है कि निवेशकों को गिरावट में खरीदारी करने पर विचार करना चाहिए क्योंकि थोड़े बहुत अवरोध के साथ बाजार में तेजी का रुख बना रहेगा। आईसीआईसीआई डायरेक्ट ने एक नोट में कहा है, पिछले दो दशक में मई के महीने ने करीब-करीब 50 फीसदी अवधि में झंझावात का सामना किया है। हालांकि मई में निवेश करने से कैलेंडर वर्ष के आखिर में दो अंकों का औसत रिटर्न 83 फीसदी अवधि में मिला है। ऐसे में निवेशकों को मई में उतारचढ़ाव का लाभ अच्छी गुणवत्ता वाला पोर्टफोलियो बनाने में करना चाहिए। आईसीआईसीआई डायरेक्ट को उम्मीद है कि निफ्टी धीरे-धीरे 18,300-18,500 की ओर बढ़ेगा।

ब्रोकरों पर जुर्माने का नया ढांचा

इंड्राडे मार्जिन में कमी पर ब्रोकिंग समुदाय पर जुर्माने का नया ढांचा 2 मई से लागू होने जा रहा है। इसके तहत क्लियरिंग कॉरपोरेशन को इंड्राडे में सेगमेंट के आधार पर स्नैपशॉट लेने और ब्रोकरों पर जुर्माना लगाने को कहा गया है, अगर न्यूनतम मार्जिन में कमी पर वह अपने क्लाइंटों से इसका संग्रह न कर पाया हो। यह नियम पिछले साल से ही लागू है लेकिन अब तक किसी पर जुर्माना नहीं लगा है। उद्योग के प्रतिभागियों ने कहा कि इंड्राडे में मार्जिन में कमी पर जुर्माना लगाने का फैसला उन पर काफी असर डालेगा क्योंकि रियल टाइम में मार्जिन का संग्रह खास तौर से छोटे ब्रोकरेज फर्मों के लिए चुनौतीपूर्ण बना हुआ है। यह जुर्माना फरवरी में प्रभावी हुआ, हालांकि ब्रोकरों की तरफ से अपना पक्ष रखे जाने के बाद इसे टाल दिया गया था। सेबी ने मार्जिन आवंटन पर विचार करने के दौरान पिछले दिन के अप्रत्यक्ष प्रभाव को इसमें शामिल न करके ब्रोकरों को राहत भी दी है।

लॉक इन अवधि हो रही खत्म

साल 2022 में सबसे अच्छा प्रदर्शन करने वाले आईपीओ में से एक हरिओम पाइप इंस्ट्रूज के शेयरों पर एक साल की लॉक इन अवधि मंगलवार को खत्म हो रही है। विश्लेषकों ने कहा, इसकी करीब आधी इक्विटी ट्रेडिंग के लिए उपलब्ध है, जो शेयर में गिरावट का दबाव बना सकता है। कंपनी का शेयर अपनी आईपीओ कीमत से 3.5 गुना चढ़ चुका है। हाल में यह शेयर तब दबाव में था जब एंकर निवेशकों या प्रो-आईपीओ शेयरधारकों मुसलन प्रवर्तकों के लिए लॉक इन अवधि खत्म हो गई। चार अन्य कंपनियों वेन्यू पाइप, रेनबो चिल्ड्रेंस मेडिकेयर, प्रूडेंट कॉरपोरेट एडवाइजरी और लेटेस्ट व्यू के शेयरों के लिए भी लॉक इन अवधि इस महीने खत्म हो रही है। (संकलन: खुशबू तिवारी और सुंदर सेतुरामन)

अदाणी मामले में विदेशी नियामक नहीं दे रहे सेबी का साथ

सेबी ने जांच के संदर्भ में विभिन्न क्षेत्राधिकारों में मौजूद प्रतिभूति नियामकों को पत्र लिखे हैं

खुशबू तिवारी
मुंबई, 30 अप्रैल

हिंडनबर्ग के आरोपों को लेकर भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड (सेबी) की जांच इस वजह से भी धीमी पड़ गई है कि वैश्विक नियामकों, खासकर कुछ खास विदेशी पोर्टफोलियो निवेशकों (एफपीआई) के अल्टीमेट बेनीफिशियल ओनरशिप (यूबीओ) से जानकारी जुटाई जा रही है। इस घटनाक्रम से अवगत एक व्यक्ति ने नाम नहीं बताने के अनुरोध के साथ कहा, 'एफपीआई के लिए यूबीओ तैयार करना बेहद जटिल प्रक्रिया है। इसमें विभिन्न नियामकों पत्र लिखकर जानकारी हासिल करने की जरूरत होती है, जिनमें से कुछ विभिन्न समझौतों के कारण इस तरह की जानकारी साझा नहीं कर सकते हैं।' सत्रों का कहना है कि सेबी ने अदाणी मामले में जांच के संदर्भ में पिछले कुछ सप्ताहों के दौरान विभिन्न क्षेत्राधिकारों में मौजूद प्रतिभूति नियामकों को पत्र लिखे हैं। मांगी गई कुछ जानकारी में विदेशी वित्तीय संस्थानों से बैंक स्टेटमेंट, विदेश से जुड़ी इकाइयों की पृष्ठभूमि, उन्हें मिले लाइसेंस और अदाणी समूह कंपनियों द्वारा विदेशी नियामकों को सौंपे पत्र शामिल हैं।



मॉरिशस, संयुक्त अरब अमीरात, साइप्रस और कई कैरीबियाई द्वीप समेत विभिन्न देशों में अदाणी समूह कंपनियों के लेनदेन हिंडनबर्ग रिसर्च की रिपोर्ट में आरोप लगाए जाने के बाद जांच के घेरे में आ गए हैं। अक्सर, सेबी ने जानकारी अदान-प्रदान के लिए विदेशी नियामकों के साथ कई समझौते किए हैं। कर संबंधित मामलों के लिए जानकारी का अदान-प्रदान सामान्य तौर पर दोहरे कराधान परिहार समझौतों (डीटीए) के तहत किया जाता है। एक कानूनी विश्लेषक ने कहा, 'यह समझौता कई तरह के मामलों में

कारगर है। हालांकि हालात मांगे गए आंकड़ों की मात्रा पर भी निर्भर करते हैं। सभी नियामक मुख्य जानकारी प्रदान करने के लिए आगे नहीं आ रहे हैं और इस संबंध में उनसे बार बार अनुरोध किए गए हैं और इस वजह से यह प्रक्रिया जटिल हो सकती है। शनिवार को सेबी ने अदाणी जांच पूरी करने की समय-सीमा 6 महीने तक बढ़ाए जाने के लिए सर्वोच्च न्यायालय में याचिका दायर की है। बाजार नियामक द्वारा सौंपी गई याचिका में दो महीने के अंतर जांच पूरी करने की राह में आई कुछ समस्याओं का जिक्र किया गया है।

जांच की राह नहीं आसान

■ जानकारी का कहना है कि एफपीआई के लाभार्थियों की जानकारी जुटाना धीमी प्रक्रिया है

■ सेबी ने जानकारी अदान-प्रदान के लिए विदेशी नियामकों के साथ कई समझौते भी किए हैं

■ सभी विदेशी नियामक मामले में मुख्य जानकारी देने में दिलचस्पी नहीं दिखा रहे

सर्वोच्च न्यायालय से किए गए अनुरोध में सेबी ने कहा है, 'सेबी यह स्वीकार करता है कि जांच के लिए कई घरेलू के साथ साथ अंतरराष्ट्रीय बैंकों से बैंक स्टेटमेंट प्राप्त करने की जरूरत होगी और 10 साल पहले किए गए लेनदेन के लिए भी बैंक स्टेटमेंट जरूरी होंगे। इसमें समय लगेगा और यह चुनौतीपूर्ण कार्य होगा।' 12 फरवरी से 22 अप्रैल के बीच, सेबी ने अदाणी समूह की विभिन्न सूचीबद्ध और गैर-सूचीबद्ध कंपनियों से दस्तावेज मांगने के संबंध में समूह को 11 बार पत्र लिखे थे।

सवाल जवाब

देसी इक्विटी बाजारों में गिरावट के कम आसार

आदित्य बिड़ला सनलाइफ एसेट मैनेजमेंट कंपनी के मुख्य निवेश अधिकारी महेश पाटिल ने पुनीत वाधवा के साथ बातचीत में कहा कि इक्विटी और बॉन्ड बाजारों पर धीमी वृद्धि और ऊंची मुद्रास्फीति के अल्पावधि परिदृश्य का प्रभाव दूर होने लगा है, क्योंकि वृद्धि और मुद्रास्फीति, दोनों को प्रभावित करने वाले वाहक प्रतिकूल हो रहे हैं। पेश हैं बातचीत के मुख्य अंश:



कैलेंडर वर्ष 2023 के श्रेष्ठ समय के लिए बाजारों के बारे में आपका क्या नजरिया है? हमारा मानना है कि वैश्विक और भारत, दोनों के बाजार अल्पावधि में मजबूत होंगे। मौजूदा समय में ज्यादातर जो खिम्बों का असर कीमतों पर दिख चुका है और भारतीय इक्विटी बाजारों में गिरावट की गुंजाइश कम है। चूंकि मूल्यांकन अपने चरम स्तरों से सामान्य हो गए हैं,

इसलिए बाजारों में आय वृद्धि तेज हो सकती है। ब्याज दरें बढ़ी हैं और इक्विटी प्रतिफल में नरमी का अनुमान है, साथ ही निर्धारित आय का विकल्प आकर्षक दिख रहा है। रिस्क/रिवार्ड भी सभी परिसंपत्ति वर्गों में संतुलित दिख रहा है। इस वजह से इक्विटी, निर्धारित आय, और सोने में निवेश का मल्टी-ऐसेट आवंटन दृष्टिकोण मौजूदा परिवेश के लिए उपयुक्त बना हुआ है।

क्या वैश्विक इक्विटी और बॉन्ड बाजारों में धीमी वृद्धि, बढ़ती महंगाई और संभावित मंदी का डर दूर हुआ है? वैश्विक वृहद आर्थिक आंकड़े लगातार सकारात्मक बने हुए हैं, जिससे कैलेंडर वर्ष 2023 के लिए वैश्विक वृद्धि का परिदृश्य सुधर रहा है, मुख्यतौर पर यूरोप में कम सर्दी और चीन में आपूर्ति श्रृंखला दबाव घटने की वजह से। अमेरिका में अगली कुछ

तिमाहियों के दौरान वृद्धि में नरमी के साथ उधारी परिदृश्य में बदलाव दर्ज कर सकता है। हालांकि सुधार मुद्रास्फीति में नरमी और दर कटौती चक्र शुरू होने के बाद ही दिखने का अनुमान है। इक्विटी और बॉन्ड बाजारों ने धीमी वृद्धि और ऊंची मुद्रास्फीति के अल्पावधि परिदृश्य से परे देखना शुरू कर दिया है, क्योंकि वृद्धि और मुद्रास्फीति को प्रभावित करने वाले वाहक अनुकूल होने लगे हैं। उसके परिणामस्वरूप, धारणा में और सुधार आना चाहिए, क्योंकि मुद्रास्फीति नरम पड़ी है।

अगली कुछ तिमाहियों के दौरान भारतीय उद्योग जगत पर इन बदलावों का क्या असर पड़ेगा? हमारा मानना है कि भारतीय उद्योग जगत को मौजूदा समय में 'इंतजार करो और देखो' की रणनीति अपनानी होगी। दूसरी तरफ, वैश्विक चक्रीयता पर वृहद समस्याओं का प्रभाव पड़ा, वहीं घरेलू-केंद्रित कंपनियों को

ऊंची मुद्रास्फीति की वजह से मांग में कुछ कमजोरी से जूझना पड़ा। हालांकि मांग में कमी आई है, लेकिन जिंस कीमतें गिरने के साथ साथ कंपनियों द्वारा लागत नियंत्रण के उपाय किए जाने से मार्जिन पर ज्यादा दबाव पड़ने से बचाया जा सका।

क्या छोटे निवेशक जोखिम से बच रहे हैं? पिछले 18 महीनों के दौरान कमजोर इक्विटी प्रतिफल को देखते हुए, छोटे निवेशकों में उत्साह कमजोर पड़ने लगा है,

जिसका अंदाजा डीमैट खाता खुलने की धीमी पड़ रही रफ्तार से लगाया जा सकता है। हालांकि एसआईपी प्रवाह बना हुआ है, जिससे छोटे निवेशकों में भरोसा बढ़ने का संकेत मिलता है। मार्च में एसआईपी में पूंजी प्रवाह नई ऊंचाई पर पहुंच गया और इसने 14,000 करोड़ रुपये का आंकड़ा पार किया। हम एसआईपी प्रवाह में तेजी बरकरार रहने का अनुमान है।

एफपीआई ने अप्रैल में किया 11,630 करोड़ रुपये निवेश

विदेशी पोर्टफोलियो निवेशकों (एफपीआई) ने शेयरों के उचित मूल्यांकन और रुपये में मजबूती के बीच अप्रैल में भारतीय शेयर बाजारों में शुद्ध रूप से 11,630 करोड़ रुपये का निवेश किया। इससे पहले एफपीआई ने मार्च में शेयरों में शुद्ध रूप से 7,936 करोड़ रुपये का निवेश किया था। हालांकि, इसमें से ज्यादातर निवेश अमेरिका की जीक्यूजी पार्टनर्स द्वारा अदाणी समूह की

कंपनियों में किया गया था। अगर अदाणी समूह की कंपनियों में आए जीक्यूजी के निवेश हो दटा दिया जाए, तो बीते माह भी एफपीआई का निवेश प्रवाह नकारात्मक ही रहेगा। निवेश सलाहकार कंपनी राइट रिसर्च की संस्थापक सोनम श्रीवास्तव ने कहा कि आगे चलकर अमेरिकी फेडरल रिजर्व की सख्त मौद्रिक नीति के कारण एफपीआई प्रवाह में उतार-चढ़ाव रहेगा। भाषा

SATIN CREDITCARE NETWORK LIMITED					
CIN:L65991DL1990PLC041796					
Regd. Office: 5 th Floor, Kundan Bhawan, Azadpur Commercial Complex, Azadpur, Delhi-110033					
Corporate Office: Plot No. 492, Udyog Vihar, Phase-III, Gurugram, Haryana-122016, India					
Phone: 0124-4715400, Website: www.satincare.com, E-mail: secretarial@satincare.com					
Extract of Audited Consolidated Financial Results for the Quarter and Year ended March 31, 2023					
(₹ in Lakhs except EPS)					
S. No.	Particulars	Quarter ended March 31, 2023	Quarter ended March 31, 2022	Year ended March 31, 2023	Year ended March 31, 2022
		Audited	Audited	Audited	Audited
1	Total Income from operations	43,737.81	36,418.59	1,55,902.33	1,38,113.98
2	Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary Items ^a)	13,149.64	8,157.82	524.07	3,417.86
3	Net Profit for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items ^a)	13,149.64	8,157.82	524.07	3,417.86
4	Net Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items ^a)	9,860.37	5,689.79	481.31	2,069.89
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after Tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	9,862.96	5,960.19	(1,585.36)	(845.42)
6	Paid up Equity Share Capital	8,479.63	7,459.12	8,479.63	7,459.12
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	1,54,332.81	1,50,726.22
8	Securities Premium Account	1,13,726.31	1,06,455.16	1,13,726.31	1,06,455.16
9	Net Worth	1,55,390.84	1,49,336.44	1,55,390.84	1,49,336.44
10	Outstanding Redeemable Preference Shares	Nil	Nil	Nil	Nil
11	Debt Equity Ratio	3.66	3.67	3.66	3.67
12	Paid up Debt Capital/Outstanding Debt	5,91,124.74	5,74,351.88	5,91,124.74	5,74,351.88
13	Earnings Per Share (₹ 10/- each) (for continuing and discontinued operations) -				
	1. Basic:	11.80	8.34	0.62	2.96
	2. Diluted:	11.31	7.65	0.59	2.72
14	Capital Redemption Reserve	2,777.00	2,777.00	2,777.00	2,777.00
15	Debture Redemption Reserve	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
16	Debt Service Coverage Ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
17	Interest Service Coverage Ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
^a Exceptional and/or Extraordinary items adjusted in the Statement of Profit & Loss in accordance with Ind-AS Rules/AS Rules, whichever is applicable.					
(₹ in Lakhs)					
Brief of Audited Standalone Financial Results for the Quarter and Year ended March 31, 2023					
S. No.	Particulars	Quarter ended March 31, 2023	Quarter ended March 31, 2022	Year ended March 31, 2023	Year ended March 31, 2022
		Audited	Audited	Audited	Audited
1	Total Income	39,711.66	33,059.97	1,76,154.48	1,26,218.09
2	Profit / (Loss) Before Tax	12,590.97	8,414.47	34,100.04	5,936.03
3	Profit / (Loss) After Tax	9,439.88	5,953.93	26,432.92	4,022.51
Notes:					
1. The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of Satin Creditcare Network Limited ('the Company') in their meeting held on April 29, 2023.					
2. The above is an extract of the detailed format of Results filed with the Stock Exchange(s) under Regulations 33, 52 & 63 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('the Listing Regulations'), as amended from time to time. The full format of the Results are available on the website of the Company (i.e. www.satincare.com) and on the websites of the Stock Exchange(s) (i.e. NSE at www.nseindia.com and BSE at www.bseindia.com).					
3. For the other line items referred in Regulation 52(4) of the Listing Regulations, pertinent disclosures have been made to the Stock Exchange(s) and can be accessed through the website link given in point no. 2 above.					
4. These Consolidated Results have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (IND-AS) notified by the Ministry of Corporate Affairs.					
For Satin Creditcare Network Limited Sd/- (Harvinder Pal Singh) Chairman cum Managing Director DIN: 00333754					
Place: Gurugram Date: 29.04.2023					